
PATVIRTINTA:  

Vilniaus Salininkų lopšelio-darželio  

Direktorės Natalijos Peganovos 

2020 m. lapkričio 3 d.  

Įsakymu Nr. V-56 

 

 

ŠALIES IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ VIDEO PASIRODYMŲ 

KONKURSAS „ADVENTO SKAITINIAI“ 

 

 

Kasmet likus mažiau nei mėnesiui iki Kalėdų prasideda adventas – ramybės ir susikaupimo 

laikotarpis. Laikas skirtas pabendrauti su artimaisiais, su visais susitaikyti, susikaupti, skleisti 

ramybę ir gerumą. Daugelis šio meto tradicijų atkeliavo iš žilos senovės. Visiems namiškiams 

jaukiai vakarojant namuose, megzdavosi įdomiausi pokalbiai, iš kartos į kartą buvo perduodami 

pamokantys pasakojimai, pasakų, sakmių sekimas. Prisiminkime šių tradicijų istoriją ir jos prasmę.  

 

Apeigos bei papročiai, kurie svarbūs ir reikalingi žmonėms, metai iš metų kartojami, neišnyks. 

Etnologė Gražina Kadžytė 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų konkurso „Advento skaitiniai“ nuostatai reglamentuoja 

konkurso tikslą, uždavinius, reikalavimus dalyviams, organizavimo tvarką, video pasirodymų 

vertinimą, apdovanojimus. 

2. Konkurso organizatoriai: Vilniaus Salininkų lopšelio-darželio mokytoja metodininkė Gema 

Steponėnienė, vyresnioji mokytoja Alina Mikalajūnienė, koordinuoja – direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jurga Lapinskienė. 

 

II. TIKSLAS 

 

3. Atskleisti lietuvių kalbos grožį renkantis įvairaus žanro kūrinius advento tematika. 

 

III. UŽDAVINIAI 

 

4. Domėtis advento laikotarpio tradicijomis, papročiais, išlikusiais tautosakos kūriniais ir 

pasakojimais. 

5. Skatinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų bendravimą ir bendradarbiavimą dalijantis 

gerosios patirties pavyzdžiais. 

IV. DALYVIAI 

 
6. Konkurse gali dalyvauti šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų  3 - 6 metų  amžiaus ugdytiniai. 

 

V. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

7. Pedagogai kartu su ugdytiniais ruošia eilėraščius, pasakojimų, pasakų, sakmių ištraukas, 

senų žmonių atsiminimus, šeimų papročių pristatymą advento laikotarpio tematika.  

8. Konkursui pateikia video įrašą su ugdytinio pasirodymu, kurio trukmė iki 5 minučių. 

9. Siūlome pasipuošti tautiniais, liaudiškais arba stilizuotais drabužiais. 

10. Konkursui pristatomas neribotas skaičius video pasirodymų iš vienos įstaigos.   



11. Skaitovų, pasakorių pasirodymai bus vertinami atsižvelgiant į atlikimo raišką, estetiką, 

originalumą. 

12. Kartu su video pasirodymu prašome pateikti užpildytą anketą (1 priedas). 

13. Video įrašus iki 2020 m. gruodžio 4 d.  prašome siųsti adresu            

       rastine@salininkai.vilnius.lm.lt, laiško temoje nurodant  konkursui „Advento skaitiniai“. 

 

VI. LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS, APDOVANOJIMAS 

 

14. Organizatorių sudaryta vertinimo komisija atrinks 3 pasirodymus, kurie bus apdovanoti 

specialiais prizais. 

15. Visi konkurso dalyviai gaus padėkas iki gruodžio 20 dienos. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Organizatoriai turi teisę Konkursui pateiktus video įrašus naudoti konkurso viešinimui, 

publikuoti internetinėje svetainėje be atskiro autoriaus sutikimo. 

17. Pateikdami anketą pedagogai ir/ar vaiko tėvai/globėjai patvirtina savo sutikimą naudoti asmens 

duomenis (vaiko vardą, pavardę, amžių, ugdymo įstaigos pavadinimą, pedagogo vardą, 

pavardę, kontaktinius duomenis) administravimo tikslais. Konkurso dalyvių duomenys 

(vardas, pavardė, amžius, ugdymo įstaiga) naudojami tik Konkurso organizavimo bei 

viešinimo tikslais. 

18. Dėl detalesnės informacijos prašome kreiptis telefonu: 8 52358355.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rastine@salininkai.vilnius.lm.lt


 

      

 1 priedas 

 

 

 

KONKURSO „ADVENTO SKAITINIAI“  

 

DALYVIO ANKETA 

 

 

Kūrinio (autorius) pavadinimas __________________________________________________ 

 

 

 

Dalyvio vardas, pavardė, amžius 

 
 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos 

pavadinimas  

 

 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos adresas 

 

 

Kontaktinio asmens el. pašto adresas, 

telefonas 

 

 

Darbui vadovavusio pedagogo vardas, 

pavardė 

 

 

 

  

 

BŪTINAI UŽPILDYKITE VISUS LAUKUS! 

 

 
 Konkurso dalyvio tėvai/globėjai sutinka, kad vaiko duomenys (Vardas, Pavardė, amžius) būtų 

naudojami konkurso administravimui ir viešinimui. Konkurso dalyvio švietimo įstaigos 

pedagogas/-ai sutinka, kad jų asmens duomenys (Vardas, Pavardė, kontaktiniai duomenys) būtų 

naudojami konkurso administravimo tikslais. 

 Jūsų nurodytu el. pašto adresu gausite laišką su patvirtinimu, kad dalyvaujate konkurse. 

 

 

 

 
 


